证券代码：000599        证券简称：青岛双星        公告编号：2021-040

青岛双星股份有限公司

2021 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日至 2021 年 6 月 30 日

2．预计的业绩：亏损

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损 2200 万元至 2700 万元 亏损 4,549.09 万元

基本每股收益 亏损 0.027 元/股至 0.033 元/股 亏损 0.05 元/股

二、业绩预告预审计情况

业绩预告未经过注册会计师审计或预审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，公司以高值化、数字化、模式化转型为指引，继续实施“新

零售、新业态、新模式”三新战略，并通过“胎联网”和“智慧轮胎”努力探索

由“卖轮胎”到“卖公里数”新业务模式，销量和营业收入同比增长 10%以上；

但受原材料快速上涨、人民币汇率上涨、出口运费暴涨和车载芯片短缺影响车辆

生产导致配套销量减少，公司成本费用增加，预计上半年亏损。

2、下半年，公司将继续优化和调整市场结构，打造高质量发展能力，同时

加速海外新战略实施，实现快速发展，尽快成为美好出行方案专业服务商。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步预测的结果，具体财务数据以公司正式披

露的 2021 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

青岛双星股份有限公司

董事会

  2021 年 7 月 15 日